
UCHWAŁA Nr XVII/148/2008 
RADY  POWIATU  ZIELONOGÓRSKIEGO 

z  dnia 25 sierpnia 2008 r. 
 
w sprawie  zasad udzielania Stypendium Starosty Zielonogórskiego dla 
uczniów wybitnie uzdolnionych. 
        
    Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218), uchwala się , co 
następuje: 
 
     § 1. 1. Ustala się zasady udzielania Stypendium Starosty Zielonogórskiego dla 
uczniów wybitnie uzdolnionych, zwanego dalej Stypendium Starosty. 
     2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 ma charakter naukowo – motywacyjny     
i może być przyznane uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej prowadzonej przez Powiat 
Zielonogórski, o wybitnych, wyraźnie ukierunkowanych uzdolnieniach, 
poświadczonych wysokimi ocenami w określonej dziedzinie wiedzy lub sztuki             
i posiadającemu oceny co najmniej dobre z pozostałych przedmiotów. 
     § 2. 1.  Wysokość Stypendium Starosty określa corocznie Starosta Zielonogórski   
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia stypendium. 
     2.   Środki finansowe na realizację stypendiów Starosty zapewnia się corocznie    
w budżecie Powiatu. 
     § 3.  1.  Stypendium Starosty przyznawane jest jednemu uczniowi z każdej szkoły 
ponadgimnazjalnej. 
     2.  Wnioski o przyznanie Stypendium Starosty przedkładają wychowawcy klas 
dyrektorowi szkoły ponadgimnazjalnej, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku. 
     3. Dyrektor szkoły ponadgimnazjalnej przedkłada radzie pedagogicznej wnioski 
złożone przez wychowawców klas, celem wyłonienia jednego kandydata. 
     4.  Zatwierdzony przez radę pedagogiczną wniosek, wraz z uzasadnieniem, 
dyrektor szkoły ponadgimnazjalnej przedstawia Staroście Zielonogórskiemu             
w terminie do dnia 15 lipca każdego roku. 
     5.  Wzór wniosku o przyznanie Stypendium Starosty określa załącznik do 
niniejszej uchwały.  
     §  4.  1. Stypendium Starosty przyznawane jest na rok szkolny i wypłacane jest 
uczniowi jednorazowo, w terminie do dnia 30 września. 
     2.  Stypendium Starosty nie ma charakteru roszczeniowego. 
     §  5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu .     
     § 6. Traci moc uchwała Nr XXV / 210 / 2002 Rady Powiatu Zielonogórskiego        
z dnia 26 lutego 2002r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 
     §  7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                                                 Krzysztof Sroczyński 

 



 
                                                                                       Załącznik 

                                                                                                                       do uchwały Nr 
XVII/148/2008 

                                                                                                                       Rady Powiatu 
Zielonogórskiego 

                                                                                                              z dnia 25 sierpnia 2008r. 
Wniosek 

o przyznanie Stypendium Starosty Zielonogórskiego dla uczniów wybitnie 
uzdolnionych  

 
1. Imię i nazwisko ucznia, data urodzenia, adres zamieszkania: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………… …………………
……………………………………………….………………………………………………………………………………………………… 
 
2. Nazwa i adres szkoły, do której uczeń uczęszcza, klasa: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………… ………………
……………………………………………….………………………………………………………………………………………………… 
 
Uzasadnienie: 
 
1.  Dziedzina osiągnięć ucznia: 
…………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………..………………………………………………………………………….. 
a) ocena z przedmiotu z dziedziny wymienionej w ust. 1: 
……………………………………………………………….  
b) średnia ocen za rok szkolny: ………….………………………………………………………………………………………..  
 
2.  Uzasadnienie wniosku (informacja na temat osiągnięć ucznia, w tym o udziale w konkursach, 
olimpiadach, zawodach, sukcesach, wyróżnieniach, uzyskanych efektach) : 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………… ………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………… ………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………….………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
                                                                                   …………………………………………………………….. 
                                                                                         (data, podpis wnioskodawcy - wychowawcy) 
 
Opinia Rady Pedagogicznej: 
 
Rada Pedagogiczna na posiedzeniu w dniu ……………………………………………….. zatwierdziła ww. 
wniosek      o przyznanie Stypendium Starosty. 
Uzasadnienie: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



 
 
 
…………………………………………………………………                     ………………………………………………………                                      
                 (miejscowość, data)                                                               (podpis dyrektora szkoły; pieczęć szkoły) 
 

Uzasadnienie: 
 
Zgodnie z art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) do kompetencji rady 
powiatu należy ustalanie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 
 
W związku z uregulowaniem sprawy pomocy materialnej dla uczniów, w tym 
stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, a także stypendiów szkolnych 
(socjalnych), w ustawie o systemie oświaty - należało uchylić Uchwałę Nr XXV / 210 / 
2002 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 26 lutego 2002r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów, która to regulowała między innymi udzielanie ww. 
stypendiów dla uczniów. 
Niniejsza uchwała ma charakter porządkujący – z uchylanej uchwały wyłącza 
stypendia pozostające w gestii rady powiatu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 


